
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 639

3 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,481 στρεμ. 
στη θέση «Γελαδίστρα» περιφέρειας Δ.Δ. Διμηνί−
ου του Δήμου Αισωνίας, Ν. Μαγνησίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 24,786 στρεμμά−
των, στη θέση «Μπλότσα» του Δημόσιου δάσους 
Περίκλειας, Δημοτικού διαμερίσματος Περίκλει−
ας, Δήμου Εξαπλατάνου του Νομού Πέλλας. ........ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 59,222 στρ. στη θέση 
«Λιναρίστρα», περιφέρειας Α. Α. Ποταμιάς, Δ. Φά−
ριδος, Νομού Λακωνίας. ........................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 345,76 
τ.μ. στη θέση «Καλανάκι» περιφέρειας Δήμου Αρά−
χωβας, του Νομού Βοιωτίας................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3868 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,481 στρεμ. 

στη θέση «Γελαδίστρα» περιφέρειας Δ.Δ. Διμηνίου 
του Δήμου Αισωνίας, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417 /1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 
«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 7443/12.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 10,481 στρεμ. (δέκα στρέμματα και τετρακόσια 
ογδόντα ένα χιλιοστά του στρέμματος). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Γελαδίστρα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Διμηνίου του Δήμου Αισωνίας, του Νομού Μαγνησίας, 
απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Α. στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Δυτικά: Ρέμμα.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων.

Νότια: Αγροτικές καλλιέργειες και δασική έκταση αεί−
φυλλων πλατύφυλλων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, την 23η Ιουλίου 
2007 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια), πυκνότητας 
80%.

Η Απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

5615

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.14 10:38:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5617

 A    ριθμ. 3685 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 24,786 στρεμμά−

των, στη θέση «Μπλότσα» του Δημόσιου δάσους Πε−
ρίκλειας, Δημοτικού διαμερίσματος Περίκλειας, Δή−
μου Εξαπλατάνου του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
ν. 3200/1955.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και ειδικότερα»:

α) Του αρθ.41 παρ.1.

β) Του αρθ.38 παρ. 1.

γ) Του αρθ.70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 
παρ.2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφοι 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/ 
24.5.1982.

5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ.7 και 6 
παρ.7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση κ.λπ.»

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ... κ.λπ.».

8) Την υπ’ αριθμ. 8522/26.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση 
24,786 στρ. (είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων και επτα−
κοσίων ογδόντα έξη τετραγωνικών μέτρων), με σκοπό 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική 
και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Μπλότσα», του Δημοτικού Διαμερίσματος Περίκλειας, 
του Δήμου Εξαπλατάνου που διαπιστώθηκε ότι κάηκε 
κατά την 14η Σεπτεβρίου 2007. Η έκταση αυτή προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΠΡΟΜΑΧΟΙ» κλιμ. 
1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασικός δρόμος.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 9 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Πέλλας κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



5618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5619

A    ριθμ. 25607/2366 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 59,222 στρ. στη θέση 

«Λιναρίστρα», περιφέρειας Α. Α. Ποταμιάς, Δ. Φάρι−
δος, Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (Φ.Ε.Κ. 
7Α΄ 1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Tου άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρου 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 25349/4843/23.10.2007 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνα, αγριελιές, σπαλάθια) σε 
ποσοστό 50%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας της παραγράφου 3 του άρθρου 3 (περίπτω−
ση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 
3208/2003, δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
59,222 στρ. στη θέση «Λιναρίστρα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Ποταμιάς, Δ. Φάριδος, Νομού Λακωνίας, που προσδιο−
ρίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1500 
με στοιχεία Ε (1, 2, 3, ...., 11, 12, 1), εμβαδού 31,067 στρ και 
Ε (13, 14, ... 18, 19, 13), εμβαδού 28,155 στρ. και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 1992 «ΓΥΘΕΙΟ» και «ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ») 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιαγρό.
Νότια: Με ελαιαγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική και δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1500 με στοιχεία Ε (1, 2, 3, ...., 11, 12, 1), 
εμβαδού 31,067 στρ και Ε (13, 14, ... 18, 19, 13), εμβαδού 
28,155 στρ. και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκ−
δόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5)00) (Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 1992 «ΓΥΘΕΙΟ» 
και «ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ»), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 26 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμμτέας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5621

A    ριθμ. 5589 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 345,76 τ.μ. 

στη θέση «Καλανάκι» περιφέρειας Δήμου Αράχωβας, 
του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α7 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέριεας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5312/22.10.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το Α΄ 15/μερο 
Ιουλίου 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 4 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από διάσπαρτα αείφυλλα 
− πλατύφυλλα και έντονες βραχώδεις εξάρσεις και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3500/9.11.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασί−
ζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 345,76 τ.μ. στη θέση «Καλανάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
δρόμο.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



5622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006390312070008*


